
VYSVĚTLIVKY 

KAPITOLA I. ICT INFRASTRUKTURA  
Účastník pevné/mobilní telefonní sítě/internetu: fyzická nebo právnická 
osoba, která je na základě smlouvy s poskytovatelem přístupu k těmto 
sítím napojena na tyto sítě (zahrnuje hlavní telefonní stanice pro veřejnou 
pevnou telefonní síť, aktivní SIM karty pro mobilní telefonní síť a smluvní 
zákazníky poskytovatelů služeb připojení k internetu). 
Vysokorychlostní internet (broadband):. Zahrnuje ADSL připojení, 
připojení prostřednictvím televizního kabelového rozvodu (CATV), pevná 
bezdrátová připojení (FWA), připojení prostřednictvím pronajatých okruhů a 
prostřednictvím mobilních sítí (CDMA, UMTS) s nominální přenosovou 
rychlostí od 256 kbit/s včetně. 
Internet host: zahrnuje počítače a jiná zařízení, která jsou přímo napojena 
na světovou internetovou síť (mají vlastní/přidělenou IP adresu). Počet 
„internet hosts“ je přidělen zemím na základě kódu dané země.  
Doména: základní adresa na internetu, zastupující IP (internet protokol) 
adresu. Doména se registruje u registrační autority, která je pověřena 
správou příslušných domén nejvyšší úrovně. Více informací na www.nic.cz.

KAPITOLA II. DOMÁCNOSTI  
Hustě zalidněná lokalita: městské oblasti s vysokou hustotou populace 
(velká města) 
Středně zalidněná lokalita: městské oblasti s nižší hustotou populace 
(menší města) 
Málo zalidněná lokalita: venkovské oblasti s nízkou hustotou populace 

KAPITOLA III. PODNIKY  
E-Commerce (elektronické obchodování): prodej nebo nákup zboží a 
služeb prostřednictvím elektronických sítí (internet nebo ostatní počítačově 
propojené sítě nepoužívající internetové protokoly). Zahrnují se zde 
objednávky uskutečněné elektronickou cestou nejčastěji prostřednictvím 
www aplikací (webového rozhraní) nebo pomocí elektronické výměny dat. 
Způsob placení a dodání takto objednaného zboží nebo služeb není 
rozhodující pro zařazení pod elektronické obchodování. Platba a dodání 
může být provedeno klasickou cestou, tj. ne elektronicky prostřednictvím 
internetu nebo ostatních počítačových sítí. 

KAPITOLA IV. VEŘEJNÁ SPRÁVA  
Organizační složka státu: ministerstva a ústřední orgány státní správy,  
úřady práce, soudy, krajské veterinární správy atd. 

KAPITOLA VI. ZDRAVOTNICTVÍ  
Systém IZIP: internetový přístup ke zdravotním informacím pacienta 
(elektronické zdravotní knížky pacientů). Více informací na www.izip.cz.  

KAPITOLA VII. JEDNOTLIVCI  
Uživatel internetu: jednotlivec, který použil internet pro jakýkoliv účel a 
z jakéhokoliv místa v posledních 3 měsících. 
Nákup přes internet: za nákup přes internet se považuje výběr a 
objednávka libovolného zboží ve virtuálních obchodech na internetu. Také 
sem patří různé aukční formy nákupu. Nákup přes internet nezahrnuje 
žádnou formu inzerce, kde internet slouží jen na vyhledávání zboží a ke 
koupi dochází formou osobního setkání, telefonickou dohodou nebo 
pomocí ručně psaného e-mailu. 
Peer-to-peer: představuje výměnné sítě, prostřednictvím kterých si mnoho 
uživatelů může vyměňovat data/soubory. 
 

http://www.nic.cz/
http://www.izip.cz/

	KAPITOLA I. ICT INFRASTRUKTURA  
	KAPITOLA II. DOMÁCNOSTI  
	KAPITOLA III. PODNIKY  
	KAPITOLA IV. VEŘEJNÁ SPRÁVA  
	KAPITOLA VI. ZDRAVOTNICTVÍ  
	KAPITOLA VII. JEDNOTLIVCI  



